
Usnesení ZM č.     16/2021 z jednání  
konaného dne 01.02.2021

Zastupitelstvo města Horšovský Týn:

1. schvaluje návrhovou komisi ve složení Ing. Jiří Jánský a MUDr. Ondřej Plášil.
2. schvaluje program 16. zasedání ZM v předloženém znění.
3. bere na vědomí zprávu o přijatých organizačních opatřeních k zabezpečení usnesení zasedání 

ZM č. 15 ze dne 14.12.2020.
4. bere na vědomí informaci, že se Finanční výbor ZM nesešel.
5. bere na vědomí informaci,  že  zpráva  o provedené kontrole  na akci  "Oprava  objektu  sýpky 

v Horšovském Týně" byla předána k vyjádření odboru MIM. Výsledek kontroly bude předložen 
do příštího zasedání ZM.

6. schvaluje prodej pozemků parc.  č.  605 – jeho součástí  je stavba rodinného domu č.  p. 217, 
Pivovarská ul., a parc. č. 606, 614/3, 2727/1, 2727/3, vše v k. ú. Horšovský Týn za kupní cenu 
ve  výši  2.351.000  Kč  p.  P.  T.,  Praha  10.  Kupující  uhradí  náklady  spojené  s  převodem 
nemovitostí  (náklady  na  znalecký  posudek,  správní  poplatek  za  vklad  práva  do  katastru 
nemovitostí atd.). Kupní cena včetně ostatních nákladů spojených s převodem nemovitostí bude 
uhrazena kupujícím nejpozději v den podpisu vlastní kupní smlouvy. Složená finanční jistota se 
při podpisu kupní smlouvy stává součástí kupní ceny.

7. bere na vědomí informaci, že nedošlo ke změně základní ceny stavebního pozemku pro město 
Horšovský Týn stanovené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
a proto není nutno pro letošní rok aktualizovat základní cenu Zásad tvorby ceny pozemků, které 
bude město prodávat. 

8. bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2020 rozpočtu města Horšovský Týn na rok 2020.
9. souhlasí s připojením se k akci  „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března 

2021 na budově MěÚ – nám. Republiky 52, Horšovský Týn.
10. vyhlašuje dle Zásad a pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Města Horšovský Týn na rok 

2021 tyto programové dotace: „Jednorázové akce pro mládež“, „Reprezentace města“, „Podpora 
činnosti - sport a tělovýchova - reprezentace města v dlouhodobých mistrovských soutěžích“. 
Termín pro podání žádostí o dotaci je od 8.3. do 9.4. 2021. 

11. schvaluje poskytnutí dotace ve výši 150.000 Kč Římskokatolické farnosti Horšovský Týn, nám. 
Republiky  3,  Horšovský  Týn  na  rekonstrukci  varhan  v  kostele  sv.  Apolináře  po  zajištění 
financování v RO č. 2/2021 a následného schválení veřejnoprávní smlouvy. 

12. schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021 rozpočtu města Horšovský Týn na rok 2021.
13. 

a) ukládá odboru výstavby a územního plánování shromažďovat a evidovat podněty na změnu 
územního plánu Horšovský Týn, vždy v kalendářním roce v termínu od 01.01. do 30.12. téhož 
roku.
b)  ukládá odboru  výstavby  a  územního  plánování  předložit  evidované  podněty  k  pořízení 
změny ÚP Horšovský Týn za uplynulý rok k rozhodnutí o pořízení změny ÚP na nejbližší ZM.
c) bere na vědomí, že o zařazení podnětů do pořizované Změny bude rozhodovat jednotlivě. 
d)  ukládá odboru  výstavby  a  územního  plánování  jednotlivé  během  kalendářního  roku 
evidované podněty k pořízení změny ÚP Horšovský Týn posoudit z hlediska možnosti využití 
znění § 55a) a 55b) stavebního zákona a vyhodnotit pořízení Změny ÚP zkráceným postupem.

1



Ověřovatelé:

Mgr. Renáta Karbanová v.r.            

Petr Plášil v.r.                         

Upozornění:
Informujeme veřejnost, že dokument je uveřejněn v upravené verzi z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných  osobních  údajů  dle  Nařízení  Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU)  2016/679  (GDPR) 
o ochraně fyzických osob v souvislosti  se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

2

Ing. Josef Holeček  v.r.
starosta

David Škopek  v.r.
 místostarosta


